
DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$     2.279.766,79 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02 GABINETE DO PREFEITO

5 2.184,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

6 30.327,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

7 4.778,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 02 ASSESSORIA JURIDICA

29 27.275,0004.122.0002.2004.0000 Manutenção e encargos com a assessoria jurídica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

30 4.691,0004.122.0002.2004.0000 Manutenção e encargos com a assessoria jurídica
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 02 CONTROLADORIA MUNICIPAL

44 2.727,0004.122.0002.2130.0000 Manutenção e encargos com a controladoria interna
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

47 375,0004.122.0002.2130.0000 Manutenção e encargos com a controladoria interna
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0001 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

65 15.347,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

66 680,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

68 470,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

89 12.391,0004.122.0028.2357.0000 Manutenção e encargos com a controladoria geral do PAC
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

90 1.329,0004.122.0028.2357.0000 Manutenção e encargos com a controladoria geral do PAC
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

91 117,0004.122.0028.2357.0000 Manutenção e encargos com a controladoria geral do PAC
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

96 7.831,0004.122.0028.2359.0000 Manutenção e encargos com prestação de contas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

97 230,0004.122.0028.2359.0000 Manutenção e encargos com prestação de contas
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1412 250.760,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 04 GABINETE DO SECRETÁRIO ADM. E FINANÇAS

123 6.979,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com gabinete do sec. adm. e finanças
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

124 1.464,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com gabinete do sec. adm. e finanças
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

132 1.942,0004.122.0003.2225.0000 Manutenção e encargos com o setor de patrimônio
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0201 04 DIRETORIA DE FINANÇAS

148 10.289,0004.122.0003.2017.0000 Manutenção e encargos com os serviços de tesouraria
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

150 2.569,0004.122.0003.2017.0000 Manutenção e encargos com os serviços de tesouraria
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

151 206,0004.122.0003.2017.0000 Manutenção e encargos com os serviços de tesouraria
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

157 21.113,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

158 432,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

159 1.337,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

166 25.259,0004.122.0003.2174.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de finanças
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

167 777,0004.122.0003.2174.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de finanças
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

169 1.141,0004.122.0003.2174.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de finanças
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 04 DIRETORIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

175 2.857,0004.122.0003.2016.0000 Manutenção e enc. com a diretoria de compras e almoxarifado
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0401 04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO

185 12.313,0004.122.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

188 545,0004.122.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0501 04 DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO

196 25.399,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

199 111,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0601 04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

213 10.164,0028.843.0003.0009.0000 Amortização da dívida com o estado de Mato Grosso - Sanemat
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

218 14.618,2528.846.0003.0005.0000 Contribuição ao PASEP - Prog. Formação do Patrimônio do Serv
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 05 GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZE

221 333,0004.122.0015.2046.0000 Manutenção e encargos c/ o gabinete Secretaria de Educação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

249 16.649,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

250 63.476,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

251 2.063,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

253 410,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

290 10.768,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

291 2.527,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

294 195,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

297 607,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0501 05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

302 17.039,0012.361.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

303 33.897,0012.361.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

303 128.300,6012.361.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

307 3.286,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

308 71.111,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

310 5.123,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

311 1.804,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

315 839,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

316 11.959,0012.365.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

317 63.620,0012.365.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

320 5.463,0012.365.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

321 1.293,0012.365.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0501 05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

322 63.867,0012.365.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

324 164,0012.365.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

325 5.796,0012.365.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

0801 05 DIRETORIA DE ESPORTE

380 2.284,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

381 8.140,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

384 877,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

394 6.840,0027.811.0014.2090.0000 Realização dos Esportes Radicais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 06 GABINETE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

422 6.822,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

423 14.881,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

424 321,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

425 443,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0201 06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

436 19.056,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

437 2.568,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0301 06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

472 2.029,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

473 35.857,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

474 530,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

475 903,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

482 10.344,9415.452.0017.2056.0000 Manutenção e encargos com a iluminação pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

17

001 001 Recursos Proprios do Municipio

483 67.075,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

484 11.541,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

485 1.270,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

486 348,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1326 493,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0401 06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

526 1.930,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

527 48.025,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

528 267,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

529 511,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

533 5.270,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1328 173,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0501 06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO

549 4.623,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

550 408,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

551 238,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 07 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

569 4.079,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

570 858,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

577 1.180,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com gabinete da Secretaria de Governo
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

578 429,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com gabinete da Secretaria de Governo
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

583 12.000,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com gabinete da Secretaria de Governo
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

609 28.932,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

610 92.431,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

611 3.333,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

612 28.883,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

613 1.133,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

659 6.838,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

660 153.888,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

662 16.445,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

663 10.238,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

669 5.037,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

670 67.654,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

673 7.853,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

679 33.417,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

681 3.920,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

682 1.092,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

712 10.001,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

715 268,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

741 3.133,0010.302.0011.2092.0000 Manutenção e encargos com o Laboratório Clínico
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

742 11.041,0010.302.0011.2092.0000 Manutenção e encargos com o Laboratório Clínico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

744 714,0010.302.0011.2092.0000 Manutenção e encargos com o Laboratório Clínico
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

749 11.683,0010.302.0011.2093.0000 Manutenção e encargos com a UCT
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

752 833,0010.302.0011.2093.0000 Manutenção e encargos com a UCT
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

757 12.984,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

765 43.443,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

766 176.965,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

767 1.647,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

768 53.430,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

769 11.561,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

779 13.646,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos com o CRIDAC
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

782 337,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos com o CRIDAC
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

788 14.893,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

791 955,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

797 13.268,0010.302.0011.2234.0000 Manutenção e encargos c/ a Unidade de Saúde da Mulher
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

799 3.790,0010.302.0011.2234.0000 Manutenção e encargos c/ a Unidade de Saúde da Mulher
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

800 255,0010.302.0011.2234.0000 Manutenção e encargos c/ a Unidade de Saúde da Mulher
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

804 600,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e encargos com o CIAAS/CTA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

805 3.467,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e encargos com o CIAAS/CTA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

806 269,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e encargos com o CIAAS/CTA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

808 266,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e encargos com o CIAAS/CTA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

821 15.465,0010.304.0013.2102.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Sanitária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

824 1.089,0010.304.0013.2102.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Sanitária
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

835 1.673,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Epidemiológica
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

836 30.125,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Epidemiológica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

839 2.601,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Epidemiológica
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

0101 09 GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

891 1.698,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

892 10.298,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

893 1.770,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0201 09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO

924 5.988,0023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

927 479,0023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA

958 1.065,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

959 3.829,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1333 2.750,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 10 GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO SOCIAL

1044 4.085,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1045 13.237,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1046 359,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1047 158,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1048 720,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1057 7.957,0008.244.0024.2103.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. Gestão Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1058 1.664,0008.244.0024.2103.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. Gestão Social
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 10 UNIDADE DO SINE

1066 3.926,0008.244.0032.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1069 345,0008.244.0032.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1110 3.813,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1112 1.614,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1113 411,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1404 370,0008.244.0024.2221.0000 Manutenção e encargos com eventos da Sec. Gestão Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1194 10.248,0008.244.0033.2190.0000 Manutenção do Centro de Referência Especial. Assist. Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1195 676,0008.244.0033.2190.0000 Manutenção do Centro de Referência Especial. Assist. Social
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1197 562,0008.244.0033.2190.0000 Manutenção do Centro de Referência Especial. Assist. Social
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0401 10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

1222 1.585,0008.243.0032.2114.0000 Manutenção e encargos com Projovem
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1237 6.864,0008.243.0033.2011.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Tutelar
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1238 909,0008.243.0033.2011.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Tutelar
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1239 1.983,0008.243.0033.2011.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Tutelar
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1249 4.417,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1251 260,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

1.328.427,19Excesso:
Fontes de Recurso

805.927,25001
96.090,00011

195.394,00141
10.344,94171

126.515,00181
80.715,00191

370,00241
13.071,00291

250.760,00Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

250.760,00241

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO01 01

8 -66,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

02 GABINETE DO PREFEITO01 01
001 001 Recursos Proprios do Municipio

9 -4.192,9004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

13 -196,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

16 -14.837,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

21 -15,0004.122.0002.2398.0000 Manutenção e encargos com o PROCON
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

22 -178,0004.122.0002.2398.0000 Manutenção e encargos com o PROCON
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

25 -200,0004.122.0002.2398.0000 Manutenção e encargos com o PROCON
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 ASSESSORIA JURIDICA01 02

31 -56,0004.122.0002.2004.0000 Manutenção e encargos com a assessoria jurídica
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1376 -6,0004.122.0002.2004.0000 Manutenção e encargos com a assessoria jurídica
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 CONTROLADORIA MUNICIPAL01 04

46 -339,0004.122.0002.2130.0000 Manutenção e encargos com a controladoria interna
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO01 00

67 -776,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1343 -316,0004.122.0028.2359.0000 Manutenção e encargos com prestação de contas
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1379 -21,0004.122.0028.2357.0000 Manutenção e encargos com a controladoria geral do PAC



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO01 00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 GABINETE DO SECRETÁRIO ADM. E FINANÇAS01 01

122 -273,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com gabinete do sec. adm. e finanças
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

128 -153,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com gabinete do sec. adm. e finanças
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

133 -706,0004.122.0003.2225.0000 Manutenção e encargos com o setor de patrimônio
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

134 -874,0004.122.0003.2225.0000 Manutenção e encargos com o setor de patrimônio
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE FINANÇAS01 02

160 -1.731,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

165 -993,0004.122.0003.2174.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de finanças
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

168 -30,0004.122.0003.2174.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de finanças
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO01 03

177 -31,0004.122.0003.2016.0000 Manutenção e enc. com a diretoria de compras e almoxarifado
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

178 -1.103,0004.122.0003.2016.0000 Manutenção e enc. com a diretoria de compras e almoxarifado
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO01 04

187 -49,0004.122.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

04 DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO01 05

197 -78,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

198 -161,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

203 -630,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO01 06

205 -791,0028.843.0003.0002.0000 Manutenção encargos amortização e refinanciamento da dívida
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

206 -66,0028.843.0003.0002.0000 Manutenção encargos amortização e refinanciamento da dívida
3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

210 -6.387,0028.843.0003.0008.0000 Amortização de dívida com o Prev - Jaci
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

215 -7,0028.843.0003.0012.0000 Amortização da dívida com a CONAB
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

218 -4,0028.846.0003.0005.0000 Contribuição ao PASEP - Prog. Formação do Patrimônio do Serv
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZE01 01

220 -4,0004.122.0015.2046.0000 Manutenção e encargos c/ o gabinete Secretaria de Educação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

233 -846,0004.306.0027.2163.0000 Manutenção e encargos com a cozinha municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

235 -10,0004.306.0027.2163.0000 Manutenção e encargos com a cozinha municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

240 -6,0012.361.0015.1043.0000 Aquisição de móveis, utensílios e equipamentos permanentes
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 01



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

252 -5.660,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

255 -1.000,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

257 -354,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

274 -200,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

276 -2.604,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

277 -1.808,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 22
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

292 -2.791,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

293 -415,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

1329 -236,0004.306.0027.2163.0000 Manutenção e encargos com a cozinha municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

1337 -4,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

1363 -73,0012.361.0015.1047.0000 Construção e ampliação de unidades escolares
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 30 15
3 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

1394 -4,0012.361.0015.1043.0000 Aquisição de móveis, utensílios e equipamentos permanentes
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 30 15
3 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

306 -1.871,0012.361.0015.2026.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 60%



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

309 -2.318,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

323 -1.427,0012.365.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

05 DIRETORIA DE CULTURA01 07

335 -5,0013.391.0016.1312.0000 Aquisição de instrumentais para a fanfarra e banda municipal
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

344 -70,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e encargos com a cultura
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

360 -2,0013.392.0016.2173.0000 Manutenção com promoção de eventos culturais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1377 -36,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e encargos com a cultura
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

370 -4,0027.811.0014.1050.0000 Melhoria na infraestrutura do estádio municipal
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

373 -2,0027.811.0014.1172.0000 Aquisição de utens. móveis e equip. para o dpto de esporte
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

377 -9,0027.811.0014.2022.0000 Manutenção com desporto no município
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

382 -4,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

383 -5.205,2027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

394 -5,0027.811.0014.2090.0000 Realização dos Esportes Radicais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

395 -183,0027.811.0014.2147.0000 Manutenção e enc. com o centro de convenções esporte e lazer
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

396 -333,0027.811.0014.2147.0000 Manutenção e enc. com o centro de convenções esporte e lazer
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

397 -782,0027.811.0014.2147.0000 Manutenção e enc. com o centro de convenções esporte e lazer
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

400 -4.113,0027.811.0014.2147.0000 Manutenção e enc. com o centro de convenções esporte e lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

403 -389,0027.811.0014.2148.0000 Manutenção e encargos com o ginásio de esportes
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 GABINETE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA01 01

1325 -54,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

435 -8.748,8017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

438 -119,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

439 -5.721,9017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

441 -145,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

443 -8.783,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

477 -2.791,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

478 -1.260,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

479 -8.490,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

488 -5,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

490 -14.538,4015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1327 -278,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

519 -1.475,0015.451.0018.2058.0000 Recuperação de ruas e avenidas pavimentadas
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

531 -5.948,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

532 -4.000,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

535 -4,0015.452.0017.2071.0000 Manutenção do Consórcio Intermunicipal da Região Sul
3.3.71.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO01 05

543 -1,0015.451.0019.1090.0000 Ampliação, reestruturação e modernização da BR 364
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

553 -2.235,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO01 05

1378 -16,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 01

576 -490,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com gabinete da Secretaria de Governo
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

579 -67,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com gabinete da Secretaria de Governo
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

597 -81,0004.122.0009.2025.0000 Manutenção e encargos c/ o gabinete da Secretaria de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

614 -9.289,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

616 -23.721,6010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

661 -2.451,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

671 -85,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

672 -36,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

701 -7,0010.301.0010.2164.0000 Implementação do programa de saúde PSE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

714 -1.362,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

743 -91,0010.302.0011.2092.0000 Manutenção e encargos com o Laboratório Clínico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

745 -210,0010.302.0011.2092.0000 Manutenção e encargos com o Laboratório Clínico
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

751 -16,0010.302.0011.2093.0000 Manutenção e encargos com a UCT
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

759 -6,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

760 -3.910,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

762 -4.117,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

771 -11.386,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

773 -125,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

780 -76,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos com o CRIDAC
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

781 -65,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos com o CRIDAC
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

784 -144,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos com o CRIDAC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

787 -12,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

789 -1.970,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

790 -155,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

793 -1.025,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

798 -200,0010.302.0011.2234.0000 Manutenção e encargos c/ a Unidade de Saúde da Mulher
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

807 -140,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e encargos com o CIAAS/CTA
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

817 -4.379,0010.303.0012.2192.0000 Manutenção e encargos com aquisição medicamentos hospitalar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

823 -122,0010.304.0013.2102.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Sanitária
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

837 -3,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Epidemiológica
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

838 -293,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Epidemiológica
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

1355 -18.927,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

08 SECRETARIA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE01 02

850 -50,0018.541.0008.1184.0000 Aquisição móveis e utensílios para Sec. Adj. Meio Ambiente
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

855 -6.918,0018.541.0008.2028.0000 Manutenção e encargos c/ Sec. Adjunta de Meio Ambiente
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

856 -206,0018.541.0008.2028.0000 Manutenção e encargos c/ Sec. Adjunta de Meio Ambiente
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

857 -8.222,2018.541.0008.2028.0000 Manutenção e encargos c/ Sec. Adjunta de Meio Ambiente
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

860 -1.402,0018.541.0008.2028.0000 Manutenção e encargos c/ Sec. Adjunta de Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

08 SECRETARIA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE01 02

867 -5,0018.541.0008.2217.0000 Manutenção e encargos com coleta seletiva de lixo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1362 -234,0018.541.0008.2028.0000 Manutenção e encargos c/ Sec. Adjunta de Meio Ambiente
3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

09 GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO01 01

894 -81,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

895 -1.078,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO01 02

925 -77,6023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

926 -100,0023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

929 -93,0023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

931 -5,0023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

933 -5,0023.695.0006.2030.0000 Manutenção e encargos com fundo municipal do turismo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

937 -750,0023.695.0006.2030.0000 Manutenção e encargos com fundo municipal do turismo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

938 -8,0023.695.0006.2100.0000 Manutenção e encargos com promoção de eventos turísticos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

939 -7,0023.695.0006.2105.0000 Manutenção e encargos com publicidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04

960 -1.056,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

961 -56,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

962 -1.400,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1025 -4,0020.606.0007.2350.0000 Manutenção e encargos c/ a diretoria da agricultura familiar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO SOCIAL01 01

1050 -4,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1051 -72,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1054 -396,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1055 -470,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1056 -500,0008.244.0024.2103.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. Gestão Social
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1059 -43,0008.244.0024.2103.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. Gestão Social
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1346 -9,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 30 24
3 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1372 -882,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

10 UNIDADE DO SINE01 02



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

10 UNIDADE DO SINE01 02

1068 -624,0008.244.0032.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1071 -9,0008.244.0032.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1072 -417,0008.244.0032.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

1085 -2.000,0008.241.0033.2008.0000 Transferência financ. a entidade de assis.e amparo ao idoso
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1109 -139,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1111 -6,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1119 -1.020,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1144 -3,0008.244.0024.2408.0000 Implantação e implementação do programa ACESSUAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1150 -8,0008.244.0032.1217.0000 Aquisição de maq.e equipamentos para Geração de Renda
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1164 -1.000,0008.244.0032.2144.0000 Manutenção e enc. com projeto de fomento a geração de renda
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1176 -1.277,0008.244.0032.2341.0000 Manutenção e encargos com o Programa Bolsa Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1180 -16,0008.244.0032.2341.0000 Manutenção e encargos com o Programa Bolsa Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1183 -1.000,0008.244.0032.2342.0000 Manutenção e encargos com a equipe volante
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1191 -7,0008.244.0033.2188.0000 Manutenção da Casa de Passagem/Albergue
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1196 -440,0008.244.0033.2190.0000 Manutenção do Centro de Referência Especial. Assist. Social
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1204 -96,0008.244.0033.2346.0000 Manutenção e encargos com PAEFI
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1205 -81,0008.244.0033.2346.0000 Manutenção e encargos com PAEFI
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1206 -211,0008.244.0033.2346.0000 Manutenção e encargos com PAEFI
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1340 -930,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1365 -88,0019.571.0024.1013.0000 Aquisição de equip. móveis e utens. p/ Sec. Gestão Social
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1367 -2,0008.244.0033.2190.0000 Manutenção do Centro de Referência Especial. Assist. Social
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1384 -3.599,0008.244.0024.2229.0000 Manutenção e encargos c/ Programa para Criança e Adolescente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1401 -4,0008.244.0032.2123.0000 Manutenção e enc. concessão de benefícios eventuais - LOAS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE01 04

1220 -7,0008.243.0032.2114.0000 Manutenção e encargos com Projovem
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1221 -2,0008.243.0032.2114.0000 Manutenção e encargos com Projovem
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1233 -11,0008.243.0032.2201.0000 Manutenção e encargos com Programa Jovem Aprendiz
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE01 04
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1240 -1.106,0008.243.0033.2011.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Tutelar
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1248 -2.063,0008.243.0033.2018.0000 Transferência financ. entidade amparo portador necessidade
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1250 -1.253,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1252 -75,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1253 -6.413,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1255 -55,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1256 -250,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1354 -8,0008.243.0032.2114.0000 Manutenção e encargos com Projovem
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1364 -5,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1382 -52,0008.243.0032.2114.0000 Manutenção e encargos com Projovem
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1406 -40,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA01 99

1277 -434.515,0099.999.0999.9999.0000 Reserva de contingência
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3203 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.1649

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 22 de dezembro de 2014

ADEMIR GASPAR DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL


